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Эльбарусово-2024


1. Продолжительность учебного года 
 
	Классы

	Начало учебного года
	Окончание учебного года

	2-3, 5-8, 10

	02.09.2024
	26.05.2025

	1 ,9, 11

	02.09.2024
	[bookmark: _GoBack]26.05.2025



2. Продолжительность учебной недели:

	Классы
	Продолжительность


	1
	пятидневная учебная неделя


	2-11
	шестидневная учебная неделя




3. Регламентирование образовательного процесса

· на день 
сменность

МБОУ «Эльбарусовская средняя общеобразовательная школа» работает в одну смену.
Учебный год на I –II уровне делится на 4 четверти, на III уровне на 2   полугодия.
Провести в текущем учебном году дни здоровья: 27.09; 21.02; 07.03;   
дни семьи: 18.10; 30.12;  21.04.
Организовать работу дополнительных образовательных услуг с обучающимися с понедельника по субботу.

Продолжительность уроков
 
Продолжительность  урока  в 1 классе 35 минут 1 полугодие, 40 минут 2 полугодие
Расписание звонков 1 полугодие:
  1 урок 8-30 – 9-05 ( перемена 20 мин.)
 2 урок  9-25 – 10-00 ( перемена 10 мин.) 
Динамическая пауза (40 мин.)
 3 урок 10-40 – 11-15 (перемена 20 мин.)  
 4 урок  11-35 -12-10
2 полугодие
 1 урок 8-30 –  9-10 ( перемена 15 мин.)
 2 урок  9-25 – 10-05 
Динамическая пауза (40 мин.)
 3 урок 10-45 – 11.25 (перемена 20 мин.)
4 урок  11-45 -12-25

Продолжительность урока  в 2-4 классах  40 минут 
Расписание звонков:
    1 урок    8-30– 9-10  ( перемена 20 мин.)
    2 урок    9-30 – 10-10 (перемена 10 мин.)
    3 урок   10-20 – 11-00   Большая перемена (20 мин.)
    4 урок    11-20 -12-00   Большая перемена (20 мин.)
    5 урок   12-20 – 13-00 (перемена 10 мин.)
    6 урок   13.10 – 13.50 (перемена 10 мин.)
    7 урок   14.00 – 14.40 

Продолжительность урока  в 5-11 классах  40 минут 
Расписание звонков:
    1 урок    8-30– 9-10  ( перемена 20 мин.)
    2 урок    9-30 – 10-10 (перемена 10 мин.)
    3 урок   10-20 – 11-00   Большая перемена (20 мин.)
    4 урок    11-20 -12-00   Большая перемена (20 мин.)
    5 урок   12-20 – 13-00 (перемена 10 мин.)
    6 урок   13.10 – 13.50 (перемена 10 мин.)
    7 урок   14.00 – 14.40    

· на учебный год

	
Учебные четверти
	
классы
	
Дата
	
Продолжительность (количество учебных недель и дней )

	
	
	начало четверти
	окончание четверти
	

	1 четверть
	1-9
	02.09.2024
	04.11.2024
	7 недель 3 дня

	2 четверть
	1-9
	05.11.2024
	12.01.2025
	8 недель 1 день

	3 четверть
	1
	13.01.2025
24.02.2025
	16.02.2025
31.03.2025
	9 недель 

	
	2-9
	13.01.2025
	31.03.2025
	10 недель 

	4 четверть
	1-11
	01.04.2025
	26.05.2025
	8 недель 1 день

	Итого за учебный год 
	1
	
	
	33 недели

	
	2-11
	
	
	34 недели



	

	
классы
	
Дата
	
Продолжительность (количество учебных недель и дней )

	
	
	начало 
	окончание 
	

	I полугодие 
	10-11
	02.09.2024
05.11.2024
	27.11.2024
29.12.2024
	7 недель 3 дня
8 недель 1 день

	II полугодие
	10-11
	13.01.2025
01.04.2025
	23.03.2025
26.05.2025
	10 недель 
8 недель 1 день

	Итого за учебный год 
	
	
	
	34 недели 


 

4. Продолжительность каникул 
 
	
	классы
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	1-11
	28.10.2024
	04.11.2024
	8 дней

	Зимние
	1-11
	30.12.2024
	12.01.2025
	14  дней

	Дополнительные
	1
	17.02.2025
	23.02.2025
	7 дней

	Весенние
	1-11
	24.03.2025

	31.03.2025

	8  дней 

	Всего
	1
	
	
	37 дня

	
	2-11
	
	
	30 дней 



Летние каникулы (не менее 8 недель):
1-8, 10 класс – с 27 мая 2025 г. по 31 августа 2025 года
9,11 классы – начиная со следующего дня после завершения государственной итоговой аттестации 
Летние каникулы в 10-ом классе устанавливаются с учётом графика проведения учебных сборов  в области обороны и подготовки по основам военной службы.

 5.Проведение промежуточной аттестации.
Промежуточная аттестация в переводных классах во 2-8,10 классах проводится в форме итоговых контрольных работ с 15 апреля по 22 мая 2025 года.

 6. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах 
Срок проведения государственной аттестации выпускников устанавливается Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор).

7. Дополнительные дни отдыха
Праздничные выходные дни в 2024 году
4 ноября - День народного единства
Перенос выходных дней в 2024 году
7 января на 31 декабря
Праздничные выходные дни в 2025 году
1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января - Новогодние каникулы
7 января - Рождество Христово
23 февраля - День защитника Отечества
8 марта - Международный женский день
1 мая - Праздник Весны и Труда
9 мая - День Победы
Перенос выходных дней в 2025 году
23 февраля на 8 мая
Сокращенные рабочие дни в 2025 году
22 февраля
7 марта
30 апреля
